ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND    Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 06/7/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường lãnh đạo công tác

phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam

trước năm 2030”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 06/7/2022 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng “về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm

dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030”;

Căn cứ Nghị định số 108/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống nhiễm

vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-TTg ngày 14/8/2020 của Thủ tưởng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm

2030;

Căn cứ Thông báo số 588-TB/TU ngày 12/7/2022 của Tỉnh ủy về ý kiến

chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy (thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW ngày

06/7/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường lãnh đạo công tác

phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại Việt Nam trước

năm 2030”);

Căn cứ Quyết định số 4883/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của UBND tỉnh

ban hành kế hoạch đảm bảo tài chính cho các hoạt động phòng chống

HIV/AIDS để thực hiện mục tiêu chấm dứt bệnh AIDS vào năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 225/TTr-SYT ngày 04/8/2022 và ý

kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số

07-CT/TW ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường

lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS

tại Việt Nam trước năm 2030”.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai Kế hoạch nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng

mục tiêu, yêu cầu và đảm bảo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền

thông; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ Y tế (báo cáo);

- TT.Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPTU; các Ban Đảng của TU;

- UBMTTQ VN tỉnh;

- Báo BĐ; Đài PT&TH BĐ;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các PVP + CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VP, K15.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T15:09:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-15T08:37:38+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T10:45:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T15:32:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T15:32:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T15:32:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-16T15:33:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!